
                                               令和３年４月８日 

（一社）富田林薬剤師 

学校薬剤師部会 先生各位 

（一社）富田林薬剤師会 

学校薬剤師部会 

  部会長 南  貞子 

 

学校薬剤師部会の研修会等案内・検査案内報告書等にについて 

 

拝啓 早春の候 益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、本年度より、学校薬剤師部会の案内・お知らせは、メールにてお伝え

いたします。 

６日の火曜日に府薬からの「学校プール衛生・安全管理講習会」のご案内を、

以前学校薬剤師用にお聞ききしました、メールアドレスにお送りしております。

飲料水等の学校での検査用紙・資料もホームページに掲載しておりますので、

そちらから、取り出しをお願いいたします。 

今回の飲料水のみ、通常通り、飲料水の検査の用紙、DPD錠剤（お手持ちの分

は、引いてお渡しします。）また、学校にお渡し頂く「お薬教室の申込について」

来週中に郵送いたします。飲料水の市からの資料が、来週でないと預かること

が出来ませんので、お手元に届くのが遅くなり申し訳ございません。 

届く前に、学校に検査に行かれる先生は、富田林薬剤師会ホームページ→会員

のページ→学校薬剤師会より、取り出しお願いいたします。      敬具 


